Imóvel localizado em Riachuelo com 75 metros quadrados de área 
edificada.” - LAUDO DE AVALIAÇÃO: Penhora de 1/4 do imóvel situado na Rua Alice 
Figueredo 55, apartamento 306, conforme determinado em mandado.” VALOR DA 
AVALIAÇÃO: R$ 55.000,00 – VALOR 100% DO IMÓVEL R$ 220.000,00 (duzentos e 
vinte mil reais). Constam na referida certidão imobiliária (matrícula 14495) do 1º 
Serviço Registral de Imóveis da cidade do Rio de Janeiro, as seguintes anotações: R.1-
PARTILHA: Certifico, que por forma de partilha extraído dos autos de inventario dos 
bens deixados por EMANUEL PAIS DE ABRANTES DIAS, foi partilhado a DEOLINDA